SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL

SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Bairro Universitário, Realeza-PR, CEP 85770-000, (46) 3543-8309

sec.ppg-sbpas@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESULTADO DA 3ª ETAPA - AVALIAÇÃO DA PLANILHA DO CURRÍCULO

DOS CANDIDATOS AO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM SAÚDE, BEM- ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL
SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL (PPG-SBPAS) – MESTRADO

ACADÊMICO 2023/1 – REFERENTE AO EDITAL Nº 1109/GR/UFFS/2022

Em reunião realizada no dia 20 de fevereiro de 2023, a Comissão de Seleção do Processo
Seletivo para aluno regular no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Saúde, Bem-
estar e Produção Animal Sustentável na Fronteira Sul (PPG-SBPAS), modalidade Mestrado,
a ser ofertado no Campus Realeza, para ingresso em 2023/1, torna público o Resultado da 3ª
Etapa - Avaliação da Planilha do Currículo dos candidatos (caráter classificatório):

1 RESULTADO DA PLANILHA DO CURRÍCULO
1.1 Candidatos classificados (em ordem alfabética)

Candidato Nota
Angelo Menin 6,69
Camila Cardoso Rolo 2,72
Fabiola Ferreira de Souza 1,67
Guilherme Czycza 1,35
Juliana Lazarin Henrique 0,90
Juliano Zandona 2,32
Junior Cesar Ferron 6,72
Laura Aparecida Poloni Schulz 3,64
Mara Tatiane da Silva Bossi 5,65
Marina Marangoni 9,11
Nadine Arend 4,54
Rafael Luan Perin 10,0
Samara de Cesaro Cavaler 7,15
Tatiane Garcia da Silva 4,74

2 DO PROCESSO SELETIVO
2.1 A nota da avaliação da Planilha do Currículo (3ª etapa) foi computada da seguinte forma:
o(a) candidato(a) que apresentou maior pontuação do currículo receberam nota dez (10,0).
As notas dos demais candidatos foram ajustados proporcionalmente.
2.2 Foram avaliados somente os itens indicados pelo candidato na Planilha do Currículo,
acompanhados de seus respectivos documentos comprobatórios de acordo com os

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL

SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Bairro Universitário, Realeza-PR, CEP 85770-000, (46) 3543-8309

sec.ppg-sbpas@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

especificados no item 3.4.1 do Edital Nº 1109/GR/UFFS/2022.
2.3 A análise do Currículo foi realizada conforme pontuação indicada na Planilha do Currí-
culo preenchida pelo candidato, mediante conferência realizada pela Comissão de Seleção.
2.4 Quando os documentos comprobatórios apresentados pelo candidato demonstrarem dis-
cordância com a Planilha do Currículo preenchida e com os itens a serem avaliados, a pon-
tuação do candidato foi recalculada pela Comissão de Seleção.

Comissão de Seleção
PORTARIA Nº 2018/GR/UFFS/2022

Prof. Dr. Jonatas Cattelam (Presidente) – SIAPE 1118760
Profª Drª Fabíola Dalmolin – SIAPE 2247642

Prof. Dr. Gilmar Roberto Meinerz – SIAPE 1012624